01/12/2023 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4396

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 707

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Du Art
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 70113/2023, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial,
para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Avenida Nereu Ramos, entre as Ruas 293 e 295, S/N, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Tri
Hotel Caxias Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 69750/2023, a
Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Hotelaria, localizada na
Rua 256, n° 1035, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Pedro
Batista e Batista LTDA ME., requereu conforme processo FAACI nº 511/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Hotelaria, Pousada e afins,
localizada na Rua 218, nº 259, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Priscila
Marques Correia, requereu conforme processo FAACI nº 518/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Terceira Avenida, Rua 278, nº 683, Sala 01, Bairro
Castelo Branco.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Itapema
Comércio de Massas LTDA, requereu conforme processo FAACI nº 515/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na 2ª Avenida, nº 301, Sala 03, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maria
Terezinha dos Santos, requereu conforme processo FAACI nº 517/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Terraplanagem com escavação,
localizada na Rua Manoel Jordão Simas, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Coffe
Primmus LTDA., requereu conforme processo FAACI nº 514/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Rua 418A, nº 792, Sala 12 Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sandra
Belen Baza, requereu conforme processo FAACI nº 512/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 3099, Loja 07, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que M e S
Sabores LTDA, requereu conforme processo FAACI nº 513/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 4171, Sala 02 Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Montclass Empreendimentos LTDA, requereu conforme processo FAACI nº
521/2023, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
edificação comercial, localizada na Rua: 278, lotes 16, 17 e 18, bairro Meia
Praia.

01/12/2023 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4396

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 708

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que RS
Concept Projetos e Arquitetura LTDA, requereu conforme processo FAACI nº
524/2023, a Autorização Ambiental - AuA, para atividades de Construção de
Edificação Comercial e Projeto de Recuperação de Área Degradada, localizada
na Rua 300, final da rua, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Volmir
Oliveira Kepler, requereu conforme processo FAACI nº 523/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Projeto de Recuperação de Área Degradada,
localizada na Servidão das Calhas, nº 45, Bairro Várzea.